
TP 2   7.B  Týdenní plán 11. 1. – 15. 1. 

Rozvrh online hodin 

 
1. 

7:55 – 8:40 
2. 

8:50 – 9:35 
3. 

9:50 – 10:35 
4. 

10:45 – 11:30 
5. 

11:35 – 12:20 
6. 

12:25 – 13:10 
7. 

13:15 – 14:00 
8. 

14:05 – 14:50 
9. 

14:55 – 15:40 

PO 
 

  M D      
  sešit, psací 

potřeby, úlohy 
na téma 
převádění 
zlomků na 
desetinná čísla, 
které jste měli 
řešit před 
Vánocemi 

Učebnice, 
pracovní sešit, 
psací potřeby 

     

ÚT   ČJ AJ      
  Pracovní sešit, 

sešit mluvnice, 
psací potřeby 

Učebnice, 
pracovní sešit, 
psací potřeby 
 

     

ST   M PŘ      
  sešit, psací 

potřeby, 
vyřešené úlohy 
Zlomky a 
desetinná čísla 

sešit, psací 
potřeby, 
učebnice, 
vypracované 
úlohy z PL 7/8, 
7/9 

     

ČT   F Z      
  Učebnice, 

sešit, psací 
potřeby 

Učebnice, 
sešit, psací 
potřeby, atlas 
 

     

PÁ  M ČJ AJ      
 procvičování 

pro zájemce 
Pracovní sešit, 
sešit mluvnice, 
psací potřeby 

Učebnice, 
pracovní sešit, 
psací potřeby 
 

     

 

ČESKÝ JAZYK 
Cíle pro tento týden: 

Seznámím se s problematikou významu slova, slov jednoznačných a mnohoznačných, - vytvořím prezentaci na toto 
téma a vytvořím cvičení pro spolužáky, - poznám slova jednoznačná a mnohoznačná. 

Obecné instrukce: 

Tento týden se budeme zabývat tím, co jsou slova jednoznačná, mnohoznačná a co znamená význam slova. 
Během týdenní práce je vaším úkolem vytvořit prezentaci na toto téma a také vytvořit cvičení, kde bychom si 
mohli tuto látku procvičit. Dále se pokusíte také pracovat se slovníkem cizích slov a hledat zde význam cizích slov. 
Také se zaměříme na přísloví, která se pokusíte správně doplnit a následně vysvětlit. Během on-line hodin budeme 
problematiku slov procházet více do hloubky.   

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Význam slov, slova 
jednoznačná a 
mnohoznačná   

 Význam slova - 

procvičování   

 Přísloví   

 Povinné, k odevzdání  

  

 

 Povinné - kontrola v on-line 

hodině   

 Povinné,  k odevzdání 

 

Čtvrtek 14.ledna  

  

  

Středa 13. Ledna  

  

Pátek 15. ledn 

 

 



 

 MATEMATIKA 
Cíle pro tento týden:  

Umím sečíst, odečíst a vydělit zlomky celým číslem i jiným zlomkem, převést zlomek na desetinné číslo a naopak, 
pokrátit zlomky do základního tvaru a krátit zlomky už během počítání s nimi. Rozumím novým pojmům a umím je 
správně použít (převrácené číslo, složený zlomek, společný jmenovatel, krácení, rozšiřování, smíšené číslo).  
Seznámil jsem se se složenými zlomky a umím vyřešit jednodušší z nich. 

Obecné instrukce:  

V tomto týdnu se seznámíte s pojmy převrácené číslo a složený zlomek a naučíte se zlomek vydělit jiným zlomkem. 
Budeme procvičovat počítání se zlomky, přednost početních operací a řešit jednoduché složené zlomky. Nové 
poznatky dovednosti využijeme v úlohách z praxe. 
Čekají nás dvě společné on-line hodiny, tam si novou látku vysvětlíme a procvičíme společně, po zbytek týdne 
budete procvičovat samostatně a na konci týdne si nové dovednosti ověříte v kvízu. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Zlomky a desetinná čísla 
 
 

 Složený zlomek 
 
 

 kvíz  Početní operace se 
zlomky II 

povinné, k procvičení, kontrola ve středeční 
on-line hodině 
 
povinné, k procvičení - kontrola samostatně v 
řešení 
 
povinný, k odevzdání 

12.1.2021 úterý 
 
 
 
14.1.2021 čtvrtek 
 
15.1.2021pátek 

 FYZIKA 
Cíle pro tento týden: 

Umím popsat princip užití páky, najít její rovnovážnou polohu a vypočítat moment síly na ni působící. Popíšu 
vybrané příklady užití páky při lidské činnosti, práci nebo sportu. Umím popsat princip práce s rovnoramennými 
váhami. 

Obecné instrukce: 

Práce s učebnicí, zápis do sešitu, shlédnutí tématického videa 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Rovnovážná poloha páky 
 
 
 

 Užití páky, rovnoramenné 
váhy 

 Písemně, pošlou ke kontrole - A. 

Fiedlerová, I. Hartová, T. Hradová, 

J.Stehno a M. Tran. 
 písemně 

 13.1.2021 
středa 

 
 
 
 

 15.1.2021 
pátek 

 ZEMĚPIS 
Cíle pro tento týden: 

Umím charakterizovat regiony Jižní Ameriky, uvést jejich společné a rozdílné znaky, zařadit do nich vybrané státy 
Jižní Ameriky a nalézt je na mapě. Též jsem schopen uvést pa lokalizovat na mapě příklady přírodních, historických 
nebo kulturních zajímavostí Jižní Ameriky. 

Obecné instrukce: 

  Práce s učebnicí, atlasem a internetovými zdroji 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 



 Regiony a státy Jižní Ameriky  Nalézt odpovědi na zadané otázky, 
ústně 

 15.1.2021 
pátek 

 DĚJEPIS 
Cíle pro tento týden: 

Seznámím se s vlivem Lucemburků na vývoj českého království. Zhodnotím osobu Jana Lucemburského a Karla IV a 

uvědomím si zásluhy Karla IV. o rozvoj a prestiž českého státu v evropském kontextu. 

Obecné instrukce: 

V tomto týdnu se budeme zabývat lucemburskými panovníky a jejich vlivem na rozvoj české státnosti. V online 

hodině se seznámíme s prezentací zaměřenou na lucemburské vládnutí, připomeneme si některé významné činy 

Lucemburků a zkontrolujeme si zadání v pracovním sešitu. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Lucemburkové povinné 14.1. čtvrtek 

 VÝCHOVA K OBČANSTVÍ 
Cíle pro tento týden: 

Uvedu význam Vánoc a některých tradic pro současného člověka 

Obecné instrukce: 

Tento týden dokončíte a odevzdáte práci, kterou jsem vám zadal minulý týden. Následujte instrukce, které jsou 
uvedeny v zadání v MS Teams. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Vánoce-zvyky a tradice Povinné, k odevzdání 14.1. čtvrtek 

 INFORMATIKA 
Cíle pro tento týden: 

Umím vysvětlit co je cloudová služba, čemu a komu slouží 

Obecné instrukce: 

Žák vypracuje a odešle prezentaci k tématu cloudové služby. Na jakém principu pracují, k čemu slouží, případně 

jaké znáš typy cloudových úložišť. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Cloudové služby 

 Podrobnosti v zadání MS 

TEAMS 

Povinné, k odevzdání Pátek, 22. 1. 2021 

 

 ANGLIČTINA – skupina Marka Bence 
Cíle pro tento týden:  

Umím vyjádřit budoucnost pomocí budoucího času s Will v kladné i záporné větě, seznámím se s pravidly kladení 
otázky o budoucnosti. 

Obecné instrukce:  

Tento týden se v online hodinách zaměříme opět na vyjádření budoucnosti, také se v rámci online hodin naučíme 
nová slovíčka, která hned převedeme do komunikace. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Will – statements and 
guestions - pracovní list 

povinný 15.1 pátek 

 ANGLIČTINA – skupina Marie Holcmanové 
Cíle pro tento týden: 

Dokážu vyjádřit předpověď s užitím budoucího času ve větě kladné i záporné. 

Obecné instrukce: 

Tento týden budeme pokračovat v procvičování budoucího času a v rozšiřování slovní zásoby. Slovíčka z online 
hodiny se naučte, zopakujte si tvoření budoucího času - will. V online hodinách na to pak navážeme a budeme se 
věnovat prohlubování řečových a poslechových dovedností - s důrazem na bud. čas - will. 

Seznam zadání v MS Teams: 



 

PŘÍRODOPIS 

Cíle pro tento týden:  

Poznám zástupce obtížného hmyzu, pavouků a hlodavců žijících v lidské domácnosti, umím je zařadit do 
zoologického systému a vím, čím člověku škodí. Dokážu vysvětlit pojmy dezinfekce, dezinsekce a deratizace, uvést 
mechanické i chemické příklady takové obrany. 

Obecné instrukce:  

Ve středeční společné hodině si vysvětlíme, jak se lidé zbavují nechtěných živočichů, kteří jim v domácnosti škodí. 
Budete moci prezentovat výsledky své domácí práce (PL7/8, 7/9). Představíme si jednotlivé domácí škůdce a 
dozvíte se o nich něco zajímavého. Spočítáme, jak rychle se množí hlodavci, zamyslíme se nad důvodem takové 
rychlosti množení a užasneme nad jejich inteligencí. V závěru týdne si ověříte své znalosti v kvízu. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 kvíz Nechtění obyvatelé 
lidských sídel 

povinný, k odevzdání 15.1.2021 pátek 

 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Pracovní sešit 18-19 

 Pracovní sešit 

Povinné, k odeslání 
Dobrovolné, kontrola samostatně 

12.1. úterý 
15.1. pátek 

 ANGLIČTINA – skupina Martina Krčála 
Cíle pro tento týden: 

Sestavím jednoduché věty v minulém čase průběhovém, včetně otázek a vět, obsahujících zápor. 

Obecné instrukce: 

Tento týden budeme pokračovat v tématu, se kterým jsme již začali minulý týden - past tense continuous /minulý 
čas průběhový/. Poznali jste už, z jakých částí se tento slovesný tvar skládá. Při dalších online hodinách si 
vyzkoušíte, jak jak se věty /kladné, otázky, zápor/ v minulém čase průběhovém tvoří. Dále také se naučíme, jak 
tyto věty prakticky používat při běžné konverzaci. Na závěr si vše pomocí zadání /popis situace, kvíz/ vyzkoušíte. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Minulý čas průběhový 
/workbook/ 

 Minulý čas průběhový - What 
were you doing...? 

 Minulý čas průběhový- kvíz 

Povinné 
 
Povinné 
 
Povinné 

12.1. úterý 
 
15.1. pátek 
 
15.1. pátek 

 ANGLIČTINA – skupina Jaroslava Zicha 
Cíle pro tento týden:  

Umím sestavit jednoduchou větu v minulém čase průběhovém v kladné větě, záporné větě a záporu 

Obecné instrukce:  

Tento týden se seznámíme s novým gramatickým jevem. Bude to minulý čas průběhový. V online hodině si 

vysvětlíme pravidla používání tohoto času a budeme jej procvičovat s učebnicí i v online cvičeních. V zadání vám 

pošlu k vypracování úkoly v pracovním sešitu na toto téma. V druhé online hodině budeme minulý čas procvičovat 

a upevňovat, abychom byli schopni sestavit jednoduchou větu v tomto čase a věděli, kdy ho máme použít. 

Nakonec vám pošlu v průběhu týdne kvíz. Termín odevzdání kvízu bude v pátek. V zadání také budete mít odkaz 

na webové stránky na procvičování. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Minulý čas průběhový 

 Minulý čas průběhový-

procvičování 

 Minulý čas průběhový-kvíz 

Povinné 

Dobrovolné 

 

Povinné, k odevzdání 

 

14.1. čtvrtek 

15.1. pátek 

 

15.1. pátek 

 


